

# חברות לדרך



צילום: עדי אדר, טיולי דרך נשית

כמה פעמים רצית את זה אבל השיגרה הלחוצה לא איפשרה לך? ● היום יותר ויותר נשים בוחרות לעצור את



החיים. זה אחד ממוקרי הכוח של הזמנות להביט על חייהן נותנות לנשים כר של הזמנות להביט על חייהן שלהן דרך חיים של נשים אחרות, בחברה אחרת. אנחנו יושבות עם אישה הודית ושומעים ממנה על הבחירה שלה לעזוב נישואי אהבה בחברה שמרנית מאוד ותוהות מה זה אומר על הבחירות שלנו בחברה מודרנית? אילו בחירות אני מפתחת לקחת ואילו עוד אקח?

"טיול נשים זה לצאת לנקודה בזמן שנות" נת שקט מצד אחד, ומצד שני מעוררת מחשבה. להוציא את אותן נשים למסע שלהן עצמן, לא להיות אישה של, רעיה של, אמא של, להתנתק מהמקצוע ולהיות הן עצמן ולהתבונן על חייהן. כמו כן, אותם מפגשים מעוררים מחשבה על התרבות ועל האנשים המרכיבים אותה. וזה היה הק"טליוטור עבור נשים רבות לעשות שינוי בחייהן. אנחנו מאמינות שאנחנו עוסקות ברפואה מונעת. לכל אחד מאיתנו בעולם המודרני, המהיר, שבו חשוב להספיק כמה שיותר, אנחנו עוסקות ברפואה מונעת. ומשלימה".

אסטה: "הרעיון בעקבות נשים הוא לא בהכרח ליצור חברויות אלא להעניק לעצמן משהו. במפגש המקדים שאנחנו עורכות, אנחנו מבקשות מכל אחת להציג את עצמה באופן יצירתי, בלי לומר למשל שלום אני שרה, אמא של, סבתא של, אשתו של, עוסקת בככה וככה. והדבר המדהים הוא שלרוב הנשים קשה מאוד להתנתק. הן לא יכולות לעצור רגע ולהביט על עצמן ללא קשר לסטטוס ולקבוצת ההתייחסות שלהן. לעיתים הן אפילו לא יודעות כמה הן היו צריכות את הרגע הזה. היום אני שמחה להגיד שנשים הרבה יותר מודעות ומבינות שיש להן לגיטימציה לקחת זמן לעצמן. אבל יש עוד דרך ארוכה. כי סרר העריי פיות התקציבי הוא קודם כל הופשה למשפחה,

**חגיגת אברון**

**צינור: אלוד קארין**

ורק בסוף חופשה לעצמה, אם בכלל".  
 "זה מזכיר לי את סיפור הון שהמורה שופך מים לכוס, ועוד ועוד מים, עד שהכוס עולה על גדותיה", מוסיפה סורנגה, "כשהתלמיד מעיר לו: 'תראה, הכוס מלאה מדי', עונה המורה: 'רק כשאתה מלא על גדותיך, שופע וגדוש, תוכל להעניק לאחרים'. אנחנו באמת מאמינות שככל שנשים יתמלאו וישקיעו בעצמן, הן יוכלו להעניק ולהשקיע בכל מערכות חייהן – זוגיות, ילדים, קריירה ועוד".

**"הדעות הקדומות נעלמות"**

גם רוני סזיר, מי שהקימה את חברת "דרך נשית" לטיולי נשים, מסכימה שבהודו יש משהו מיוחד, שמחבר אליו מייד נשים. "לאחר שעברתי משבר בחיי, חברתי הפצירה בי להגשים חלום שחלמתי במשך עשר שנים ולנסוע להודו", היא נזכרת, "וכך, מצאתי את עצמי בגיל 48 יושבת על המרפסת במיין בנאר, מביטה על הרחוב השוקק, וזה הזכיר לי את תל אביב של פעם, של שנות החמישים. הקטע הזה של שכונה, של אנשים. ההורים היו נורא נחמדים אלי ושאלתי את עצמי מדוע שלא אביא לכאן קבוצות של נשים. חברתי ליועץ מטעם מט"י והתחלתי לבנות צוות שכלל מדריכה, סוכן וכדומה, והוצאתי קבוצה ראשונה לפני 10 שנים, היו בה 25 מטיילות".

מה כל כך מיוחד בטיולי נשים?  
 "לא משנה אילו נשים יצאו לטיול", מרגישה סזיר, "יצאו איתן נשים מפונות גוש קטיף, חילו"ניות מצפון תל אביב, מהדרום ומהצפון, דתיות, שומרות מסורת, והן מתחברות מייד. הדעות הקדומות נעלמות ונוצרת המון אהבה. עוברת, הק"ט שרים נשמרים לאורך שנים. נשים אוהבות להיות

**סורנגה יצחקי**

מעין אנתרופולוגיות, לראות מה יש מתחת לפני השטח. אמרה לי פעם אחת המטיילות: 'אני חר' פשייה כמו שמעולם לא הייתי'. חלק מהגברים בגיל מסוים, בייחוד אחרי גיל 50, רוצים להישאר בבית, על הכורסה שלהם, ואילו הנשים מתמלאות חיים: הילדים גדולים, הן בפנסיה או במצב כלכלי לי מאפשר, הן יכולות להשקיע בעצמן והן רוצות להתרגש. חלק מהנשים אלמנות, חלק גרושות ולא כיף להן לצאת לטיולים שבהם יש זוגות.

"בטיולים האלה, מעבר לזה שאני מעשירה אותן במפגשים ובסדנאות, אני מפגישה אותן עם אנשים מעניינים ומעשירה אותן בתוכן מרתק, כגון חברה עיתונאית שחיה בהודו, אמן הודי, מפגש עם רופא אירווודי וצפייה בסרט בוליוודי. כל הפרטים מתוכננים בקפידה, בתי המלון ברמה מאוד גבוהה והמדריכות הן מצוינות ויש להן ידע רחב מאוד, וכמובן יש את האווירה המיוחדת".

מה החוויה הכי מרגשת שחווית בטיולים?  
 "רווקא סצנה שקרתה אחרי שחזרנו. בעלה של מישהי מהמטיילות נפטר באופן פתאומי ומי שהיו איתה ברגעים האחרונים בבית החולים הן קבוצת הנשים שהיתה איתה ברכב בטיול. נוצרות הב"ריות נפלאות בטיולים, ואותן חברות עומדות זו לצד זו ברגעי עצב ושמחה. לי זה נתן כוחות אדירים. אני לא יודעת אם זה בגלל שהן נשים או בגלל שזאת הודו, הרבה נשים חוזרות מהטיולים הללו וקורה להן משהו חזק. הן כמעט תמיד ער"כות שינוי בקריירה או בחיים האישיים. משהו משתנה בנקודת המבט שלהן והן חוזרות לטיול נוסף. זה לא 'טיול זהו', אנחנו עוזרות זו לזו, בין שבהקמת עסק ובין שבדברים אחרים, והתחושה היא של אחווה נשית מופלאה".

**אסטה דרמן**

**איה, כמה ולמה יעל לרנר**

**פיתחו יומנים, הכינו תרמילים**

**חגיגת אברון - סיורים קולינריים**

**מה:** סיור "בין הקוגל לגוגל", טיול ליל ששיש בבני ברק **כמה:** 200 ש' למשתתף/ת **לברטים:** 054-2257366, יש להירשם מראש באתר: [hagitevron.com](http://hagitevron.com)

**אסטה וסורנגה**

**מה:** טיולים ברחבי העולם **כמה:** מחירי הטיולים נעים בין 1,950 יורו לטיול בן 8 ימים בפירתאים ועד 6,550 דולר לטיול בן 14 יום בפינ. המחירים כוללים הכל (טיסות, לינות, סדנאות, מפגשים, ארוחות ייחודיות ועוד) **לברטים:** 03-5639049 או באתר [www.astha-suranga.co.il](http://www.astha-suranga.co.il)

**דרך נשית:**

**מה:** טיולים במזרח **כמה:** המחירים נעים בסביבות 4,000 דולר לטיול בהודו למשך 17 יום, הכוללים הכל (טיסות, לינות, סדנאות, מפגש עם רופא אירווודי, קונצרט ועוד) **לברטים:** 050-6575069, או באתר [www.nashit.org](http://www.nashit.org)

